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RES: RES: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Sexta, Agosto 28, 2020 14:27 -03

YCALITA JULIANA MOURA RODRIGUES PEREIRA ycalita.rodrigues@teuto.com.br
Para

Renata Pimentel Carvalho Carneiro
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Renata boa tarde

 

Infelizmente não temos condições de oferecer proposta.

Nossa capacidade produ�va está toda comprome�da.

 

 

A�.

 

***Estou trabalhando em home-office. Ligações ou WhatsApp, entrar em contato no (62)  99419-7117 ***

 

YCALITA JULIANA MOURA RODRIGUES PEREIRA

ANALISTA DE ADM DE VENDAS III - HOSPITALAR

DIVISAO HOSPITALAR - PUBLICO

LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A

+55 62 3310 2103

Fax: +55 62 3310 2122

ycalita.rodrigues@teuto.com.br

www.teuto.com.br

 

De: Renata Pimentel Carvalho Carneiro <renata.carneiro@�emig.mg.gov.br> 
Enviada em: quinta-feira, 27 de agosto de 2020 11:50
Para: YCALITA JULIANA MOURA RODRIGUES PEREIRA <ycalita.rodrigues@teuto.com.br>
Cc: Daniela Neto Ferreira <daniela.neto@�emig.mg.gov.br>; Thiago Henrique Torres Alvares
<thiago.alvares@�emig.mg.gov.br>
Assunto: Re: RES: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Prioridade: Alta
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Prezada Ycalita, bom dia!

O pagamento será realizado até 30 dias após liquidação da Nota Fiscal.

A�.

Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêu�ca - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG

Em Quarta, Agosto 26, 2020 17:52 -03, YCALITA JULIANA MOURA RODRIGUES PEREIRA
<ycalita.rodrigues@teuto.com.br> escreveu:

 

Prezada Renata boa tarde,

 

Como seria a questão da verba orçamentária?

 

 

 

A�.

 

 

***Estou trabalhando em home-office. Ligações ou WhatsApp, entrar em contato no (62)  99518-9000 ***

 

YCALITA JULIANA MOURA RODRIGUES PEREIRA

ANALISTA DE ADM DE VENDAS III - HOSPITALAR

DIVISAO HOSPITALAR - PUBLICO

LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A

+55 62 3310 2103

Fax: +55 62 3310 2122

ycalita.rodrigues@teuto.com.br

www.teuto.com.br
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De: Renata Pimentel Carvalho Carneiro <renata.carneiro@�emig.mg.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 26 de agosto de 2020 08:39
Para: YCALITA JULIANA MOURA RODRIGUES PEREIRA <ycalita.rodrigues@teuto.com.br>
Cc: Daniela Neto Ferreira <daniela.neto@�emig.mg.gov.br>; Thiago Henrique Torres Alvares
<thiago.alvares@�emig.mg.gov.br>
Assunto: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Prioridade: Alta

 

Prezada Ycalita, bom dia!

 A FHEMIG, necessita adquirir com urgência o medicamento Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gen�leza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do medicamento, para
Compra por dispensa de licitação, que será realizada na FHEMIG, para entrega e fornecimento único. Solicitamos
também informar se há disponibilidade imediata do medicamento.
Gen�leza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO
UNID

FORNECIMENTO
QUANTIDADE

1 1512552

MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

AMPOLA 97.000

A�.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêu�ca - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
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RES: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Quinta, Agosto 27, 2020 16:19 -03

Odilon Barreto Rocha orocha@fqm.com.br
Para

renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br daniela.neto@fhemig.mg.gov.br thiago.alvares@fhemig.mg.gov.br

Cc

Luis Fernando Torres Granado Junior Ribeiro de Oliveira
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Renata, boa tarde!  

Eu, Odilon Rocha, e o Junior Ribeiro, que está em cópia, somos os Representantes da Farmoquímica
em MG.

Nos colocamos a disposição para quaisquer informações sobre nossos produtos.  

Gostaríamos inclusive, se possível, de agendar uma visita comercial. Qual o dia e horário, seria
melhor pra você? 

Sobre o Dormonid (Midazolam 5mg/ml ), devido ao período em que estamos vivendo, e com o nosso
produto sendo considerado 1ª opção de uso nos processos de intubação para os pacientes com o
COVID, toda a nossa demanda foi distribuída em território nacional.  Sendo assim, temos uma
previsão de reabastecimento, apenas, para o fim de dezembro deste ano.

Conto com sua compreensão,  

Atenciosamente,

 

 

Odilon Rocha

Consultor de Acesso e Demanda

.

 

 
+55 32 98411-1030

Belo Horizonte - MG

 

.

Uma empresa do FQM Grupo.

 

 

 

De: Renata Pimentel Carvalho Carneiro <renata.carneiro@�emig.mg.gov.br> 
Enviada em: quarta-feira, 26 de agosto de 2020 09:44
Para: SAC <sac@fqm.com.br>
Cc: Daniela Neto Ferreira <daniela.neto@�emig.mg.gov.br>; Thiago Henrique Torres Alvares
<thiago.alvares@�emig.mg.gov.br>
Assunto: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Prioridade: Alta
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Prezado Fornecedor

 A FHEMIG, Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, necessita adquirir com urgência o medicamento
Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gen�leza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do medicamento, para
Compra por dispensa de licitação, que será realizada na FHEMIG, para entrega e fornecimento único. Solicitamos
também informar se há disponibilidade imediata do medicamento.
Gen�leza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO
UNID

FORNECIMENTO
QUANTIDADE

1 1512552

MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

AMPOLA 97.000

A�.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêu�ca - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
 

 

 

 

 

 

Confidencialidade
Uso de e-mail corporativo em horário Comercial. O Outlook corporativo é para uso exclusivo dentro do horário
comercial. Caso sua mensagem seja recebida após expediente, será respondida no 1º dia útil subsequente. As
informações existentes nessa mensagem e nos arquivos anexados são para uso restrito, sendo seu sigilo protegido
por lei. Caso não seja destinatário, saiba que leitura, divulgação ou cópia são proibidas. Por favor apague as
informações e notifique o remetente. O uso impróprio será tratado conforme as normas da empresa e a legislação
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em vigor. As opiniões expressas nesta mensagem ou em seus anexos não refletem a opinião da FQM e são de
total responsabilidade do autor da mensagem.

Confidentiality
Use of corporate e- mail in during business hours. Corporate Outlook is for exclusive use within the business hours.
If your message is received after hours will be answered in the next working day. All information contained in this
message and in the attached files is restricted, and its confidentiality protected by law. If you are not the addressee,
be informed that reading, disclosing or copying such information is strictly prohibited. In this case, please delete the
message and notify the sender. Unauthorized use of this information will be treated in accordance with the
company's internal rules and applicable legislation. The content of this message and its attachments does not
reflects FQM opinion, the responsibility of this content should be attributed to the message's author.
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RE- Dormonid transferência - Faleconosco Roche - 02268034
Quarta, Agosto 26, 2020 10:06 -03

Faleconosco - Roche Brasil [BR] brasil.faleconosco@roche.com
Para

renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br

Prezada Renata, bom dia!

Agradecemos o seu contato com o Serviço de Informações Roche.

Em resposta ao seu contato realizado hoje (26/08), informamos que todas as apresentações do
medicamento Dormonid® foram transferidas para a Farmoquímica em 10/11/2019 e atualmente não é
mais comercializado pela Roche. Para maiores informações orientamos o contato através do 0800 025
0110

Continuamos a sua disposição pelo nosso site www.roche.com.br ou pelo telefone: 0800 772 0289 .

Atenciosamente,
Elisangela Hilário

Serviço de Informações Roche

Aviso de Confidencialidade: Esta mensagem destina-se ao uso somente pelo(s) destinatário(s)
indicado(s) e pode conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Caso você não seja o
destinatário pretendido, por favor, contate o remetente e apague esta mensagem. É proibida qualquer
utilização não autorizada das informações contidas nesta mensagem.
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RE: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Quarta, Agosto 26, 2020 12:06 -03

rones moura ronesmoura@hotmail.com
Para

Renata Pimentel Carvalho Carneiro

Cc

Daniela Neto Ferreira Thiago Henrique Torres Alvares Marco Antônio Compras - BioHosp

Renata,

Boa tarde,

    Após consulta aos fornecedores, infelizmente não temos como cotar o produto, pois não temos
estoque e 
e nem previsão. Obrigado pela atenção.

Abraços,

Rones  Moura
  98661-0450
Representante
     BioHosp

De: Renata Pimentel Carvalho Carneiro <renata.carneiro@�emig.mg.gov.br>
Enviado: terça-feira, 25 de agosto de 2020 16:39
Para: ronesmoura@hotmail.com <ronesmoura@hotmail.com>
Cc: dispensa01@biohosp.com.br <dispensa01@biohosp.com.br>; Daniela Neto Ferreira
<daniela.neto@�emig.mg.gov.br>; Thiago Henrique Torres Alvares <thiago.alvares@�emig.mg.gov.br>
Assunto: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
 

Prezado Rones, boa tarde!

 A FHEMIG, necessita adquirir com urgência o medicamento Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gentileza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do
medicamento, para Compra por dispensa de licitação, que será realizada na FHEMIG, para
entrega e fornecimento único. Solicitamos também informar se há disponibilidade imediata
do medicamento.

 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO UNID
FORNECIMENTO

QUANTIDADE

1 1512552 MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

AMPOLA 97.000
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CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

Att.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
 

 

 

--
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Re: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Segunda, Agosto 31, 2020 11:21 -03

licitacoes04 licitacoes04@hipolabor.com.br
Para

Renata Pimentel Carvalho Carneiro

Cc

Daniela Neto Ferreira Thiago Henrique Torres Alvares

Renata, bom dia!

Estamos produzindo e comercializando na medida em que recebemos os insumos e no momento não
temos como informar previsão de atendimento para novo pedido.

Atenciosamente,

De: "Renata Pimentel Carvalho Carneiro" <renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br>
Para: "licitacoes04" <licitacoes04@hipolabor.com.br>
Cc: "Daniela Neto Ferreira" <daniela.neto@fhemig.mg.gov.br>, "Thiago Henrique Torres
Alvares" <thiago.alvares@fhemig.mg.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 10:45:02
Assunto: Re: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML

Míria, bom dia!

O prazo de entrega será de 10 dias úteis a contar a partir do recebimento do empenho.
Gentileza verificar possibiliddae de fornecimento.

Att.
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
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Em Terça, Agosto 25, 2020 17:54 -03, licitacoes04 <licitacoes04@hipolabor.com.br> escreveu:

 

Renata, boa tarde!
 
Cotação não autorizada, no momento não temos disponibilidade do item para entrega imediata.
 
 
Atenciosamente,
 

De: "Renata Pimentel Carvalho Carneiro" <renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br>
Para: julianelima@hipolabor.com.br, licitacoes04@hipolabor.com.br
Cc: "Daniela Neto Ferreira" <daniela.neto@fhemig.mg.gov.br>, "Thiago Henrique Torres
Alvares" <thiago.alvares@fhemig.mg.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 25 de agosto de 2020 16:06:09
Assunto: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
 
 
 
Prezadas Juliane e Miria, boa tarde!
 
 A FHEMIG, necessita adquirir com urgência o medicamento Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gentileza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do
medicamento, para Compra por dispensa de licitação, que será realizada na FHEMIG, para
entrega e fornecimento único. Solicitamos também informar se há disponibilidade imediata do
medicamento.
Gentileza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO UNID
FORNECIMENTO QUANTIDADE

1 1512552

MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

AMPOLA 97.000

 
 
Att.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
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MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Quarta, Agosto 26, 2020 10:08 -03

Renata Pimentel Carvalho Carneiro renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br
Para

Matheus de Paula | Dupatri Hospitalar

Cc

Daniela Neto Ferreira Thiago Henrique Torres Alvares

Prezado Matheus, bom dia!

 A FHEMIG,  necessita adquirir com urgência o medicamento Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gentileza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do
medicamento, para Compra por dispensa de licitação, que será realizada na FHEMIG, para
entrega e fornecimento único. Solicitamos também informar se há disponibilidade imediata
do medicamento.
Gentileza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO UNID
FORNECIMENTO

QUANTIDADE

1 1512552

MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

AMPOLA 97.000

Att.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
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MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Quarta, Agosto 26, 2020 10:19 -03

Renata Pimentel Carvalho Carneiro renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br

frederico.solumed, sac2, larissa.lessi, sac1, sac3, e 2 mais ...


Para

Prezado Fornecedor

 A FHEMIG, Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, necessita adquirir com urgência o
medicamento Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gentileza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do
medicamento, para Compra por dispensa de licitação, que será realizada na FHEMIG, para
entrega e fornecimento único. Solicitamos também informar se há disponibilidade imediata
do medicamento.
Gentileza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO UNID
FORNECIMENTO

QUANTIDADE

1 1512552

MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

AMPOLA 97.000

Att.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
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MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Quarta, Agosto 26, 2020 10:10 -03

Renata Pimentel Carvalho Carneiro renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br
Para

licitacao.mg@costacamargo.com.br

Cc

Daniela Neto Ferreira

Prezado Adriano, bom dia!

 A FHEMIG, Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, necessita adquirir com urgência o
medicamento Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gentileza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do
medicamento, para Compra por dispensa de licitação, que será realizada na FHEMIG, para
entrega e fornecimento único. Solicitamos também informar se há disponibilidade imediata
do medicamento.
Gentileza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO UNID
FORNECIMENTO

QUANTIDADE

1 1512552

MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

AMPOLA 97.000

Att.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
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Rodovia Itapira - Lindoia, Km 14

Itapira - SP

CEP:

TEL: 19 - 3863-9500   -   FAX: 19 - 3863-9589

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

CNPJ: 44.734.671/0001-51   -    I.E.: 374.007.758.117

13974-900

À
FHEMIG - Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
Administração Central
Belo Horizonte/ MG

ÓRGÃO GERENCIADOR

Comissão de Licitação

Ref : Compra Direta

FATURAMENTO MINIMO R$800,00

CDC 296.817

Prezados Senhores

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta .

Condições gerais da proposta:

- Marca dos Produtos Cotados: Cristália
- Procedência dos Produtos: Nacional
- Qualidade dos Produtos: Aprovados pelo Ministério da Saúde
- Prazo de Validade e Garantia dos Produtos: Apresentados com validade superior a 12 (doze) meses e
garantidos contra defeitos de fabricação e/ou produção
- Validade da Proposta:30(trinta) dias
- Prazo de Entrega:Conforme especificado em cada item
- Prazo de Pagamento:28(vinte e oito) dias
- Endereço Eletrônico: bhz@cristalia.com.br ou concorrencia5@cristalia.com.br
- Dados para contatos:(19)3863-9459/(19)3863-9512/(19)3863-9512/(19)3863-9530
- Dados para envio de fax:Fax:(19)3863-9482/(19)3863-6565/(19)3862-9528

Banco(s) para depósito:

 BANCO DO BRASIL          BANCO ITAÚ

AGÊNCIA Nº 5115-2       AGÊNCIA Nº 0011-7
CONTA   Nº 2014-1       CONTA   Nº 10069-0

Itapira, 27 de agosto de 2020

Página 001

001
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Página 002
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Item   Nosso cod.       Qtde   Und.    Descrição/Descrição Técnica/Observação          P.U.R$     Total Item R$
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
001    40.2275        40.000   AMP     MIDAZOLAM 5MG/ML - SOL. INJ. - 10AMP. X10ML        7,00       280.000,00
                                       DORMIRE 5MG/ML - SOL. INJ. - C/ 10AMP X 10ML

                                       VALIDADE: 24 MESES

                                       Nro.Registro: 1.0298.0143.013-9

                                       Apresentacao: CX. c/ 10AMP X 10ML

                                       Fabricante: Cristália Produtos Químicos
                                       Farmacêuticos Ltda.

                                       Procedência: Nacional
                                       Previsão de faturamento: 10.000 unidades em
                                       até 15 dias após o recebimento do empenho
                                       10.000 unidades em até 30 dias após o
                                       recebimento do
                                       empenho  10.000 unidades em até 45 dias após
                                       o recebimento do empenho  10.000 unidades em
                                       até 60 dias após o recebimento do empenho
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Preço Unitário :   SETE REAIS
Total do Item  :   DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Valor Total da Proposta : R$  280.000,00     DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ 44.734.671/0001-51, INSCRIÇÃO ESTADUAL
374.007.758.117, estabelecida à Rodovia Itapira-Lindóia, KM 14, Itapira/SP, declara estar ciente e
de acordo com as normas do presente Edital, à Lei 8.666/93 e suas alterações, bem como os demais
diplomas legais que regulam a presente licitação.

( 12844 )
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.
Itapira, 27 de agosto de 2020

                                                Atenciosamente
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Fwd: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
Sexta, Agosto 28, 2020 12:40 -03

HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares rilton.soares@cristalia.com.br
Para

Renata Carneiro

Boa tarde. 
Renata , 
Segue proposta do item Midazola 5mg/ml 10 ml. 
Ressalto que não foi possível cotar o quantitativo total solicitado. Pois no momento estamos com nossos estoque baixos
devido a pandemia. Fizemos o possível para poder atender a vocês para que não venha trazer algum desabastecimento nas
Unidades da FHEMIG. 
Peço que , caso não vá executar essa cotação nos avisar o quanto antes. Pois estando reservando o nossos estoques para
atende - lós. 
As condições que podemos entregar são as seguintes: 

Previsão de faturamento:
10.000 unidades em até 15 dias após o recebimento do empenho
10.000 unidades em até 30 dias após o recebimento do empenho
10.000 unidades em até 45 dias após o recebimento do empenho
10.000 unidades em até 60 dias após o recebimento do empenho

Vale ressaltar que os prazos são “ em até ...” , sendo possível a entrega antes dos prazos caso nossa produção consiga manter
os ritmos sem nenhuma interrupção imprevista. 

Quaisquer dúvidas estou a disposição. 
Obrigado 

Rilton José Vilas Boas Soares
Representante Hospitalar - Setor Publico 14106
cel: (31) 9 9194-4938
Belo Horizonte - MG
hos14106@cristaliafv.com.br
_________________________________________________________________________________________________________________
www.cristalia.com.br I SAC: 0800 7011918

P Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!
Esta mensagem é uma correspondência reservada e sua divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de utilização
depende de autorização, sujeitando-se o responsável a medidas judiciais. O remetente utiliza o correio eletrônico no exercício
do seu trabalho ou em razão dele, eximindo esta instituição de qualquer responsabilidade por utilização indevida. Se você a
recebeu por engano, favor eliminá-la.

De: Regional BH <bhz@cristalia.com.br>
Enviado: Friday, August 28, 2020 12:26:57 PM
Para: HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares <rilton.soares@cristalia.com.br>
Assunto: Enc: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
 
 Olá Rilton,
Boa tarde!!
 
     Segue proposta do cliente 428.
 
 
Cláudia Medeiros
Auxiliar Administrativo - Laboratório Cristália (Regional BH)

Fone: (31) 3225-5880 3223-2140 / Fax: (31) 3225-5880                             
bhz@cristalia.com.br  I     SAC: 0800 7011918

De: Licitações - Thais Felix
Enviado: sexta-feira, 28 de agosto de 2020 11:39
Para: HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares
Cc: HOSPITALAR - Paulo Henrique de Araujo Souza; Regional BH; 'Cristalia Produtos Quimicos Farmaceu�co Ltda (cristaliaregionalbh@gmail.com)'
Assunto: RES: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
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Bom dia!
 
Segue cotação, gen�leza incluir na proposta a previsão de faturamento abaixo:
 
Previsão de faturamento:
10.000 unidades em até 15 dias após o recebimento do empenho
10.000 unidades em até 30 dias após o recebimento do empenho
10.000 unidades em até 45 dias após o recebimento do empenho
10.000 unidades em até 60 dias após o recebimento do empenho
 
Atenciosamente,
 
Thais Felix dos Santos
Analista de Licitações

Fone: (19) 3863-9512 / Cel: (19) 98214-0098

thais.felix@cristalia.com.br

_________________________________________________________________________________________________________________

       www.cristalia.com.br      I     SAC: 0800 7011918

P Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!

Esta mensagem é uma correspondência reservada e sua divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de utilização depende de autorização, sujeitando-se o responsável a medidas judiciais. O remetente utiliza o correio eletrônico

no exercício do seu trabalho ou em razão dele, eximindo esta instituição de qualquer responsabilidade por utilização indevida. Se você a recebeu por engano, favor eliminá-la

 

De: HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares 
Enviada em: quarta-feira, 26 de agosto de 2020 16:14
Para: Licitações - Thais Felix <thais.felix@cristalia.com.br>
Cc: HOSPITALAR - Paulo Henrique de Araujo Souza <paulo.souza@cristalia.com.br>
Assunto: Fwd: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
 
Boa tarde. 
Thaís ,
Conversei com o Adriano sobre essa cotação e ele irá analisa lá. Pediu pra lhe enviar para dar andamento. 
Em conversa com o Cliente ela me disse que se conseguirmos entregar 50% após o empenho ( que teremos 10 dias úteis para atender ) os outros
50% restantes  nos podemos ter um prazo melhor pra entregar.  Pois esse quantitativo total é para atender 4 meses , então dará para termos um
prazo já que eles teriam 2 meses de abastecimento. A entrega será em um único local. 
Quaisquer dúvidas estou a disposição. 
 
medicamento.
Gentileza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO
UNID

FORNECIMENTO
QUANTIDADE

1 1512552

MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL; APRESENTACAO:

AMPOLA 10 ML

AMPOLA 97.000

 
 
 
 
 
Att
 
 
 
 
Rilton José Vilas Boas Soares
Representante Hospitalar - Setor Publico 14106
cel: (31) 9 9194-4938
Belo Horizonte - MG
hos14106@cristaliafv.com.br
_________________________________________________________________________________________________________________
www.cristalia.com.br I SAC: 0800 7011918
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P Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!
Esta mensagem é uma correspondência reservada e sua divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de utilização depende de
autorização, sujeitando-se o responsável a medidas judiciais. O remetente utiliza o correio eletrônico no exercício do seu trabalho ou em razão
dele, eximindo esta instituição de qualquer responsabilidade por utilização indevida. Se você a recebeu por engano, favor eliminá-la.
 

De: Renata Pimentel Carvalho Carneiro <renata.carneiro@�emig.mg.gov.br>
Enviado: quarta-feira, agosto 26, 2020 15:50
Para: HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares
Cc: Daniela Neto Ferreira; Thiago Henrique Torres Alvares
Assunto: Re: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
 
Rilton

O prazo de entrega é 10 dias úteis a contar a partir do recebimento do empenho.
Quer dizer o empenho sendo emitido na próxima semana, por exemplo dia 01/09, terça-feira, a entrega deve ocorrer até 16/09/2020.

Att.

Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG

Em Quarta, Agosto 26, 2020 14:56 -03, HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares <rilton.soares@cristalia.com.br> escreveu:

 
 
Boa tarde. 
Renata, 
Infelizmente não podemos cotar esse quantitativo no momento e nas condições de entrega imediata. Olhei com nossos setores que administram
nossos estoques e só na segunda quinzena de Setembro que teríamos esse quantitativo para cotar.
Agradeço por entrar em contato conosco e fico a disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos. 
 
Att
 
Rilton José Vilas Boas Soares
Representante Hospitalar - Setor Publico 14106
cel: (31) 9 9194-4938
Belo Horizonte - MG
hos14106@cristaliafv.com.br
_________________________________________________________________________________________________________________
www.cristalia.com.br I SAC: 0800 7011918
 
P Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!
Esta mensagem é uma correspondência reservada e sua divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de utilização depende de
autorização, sujeitando-se o responsável a medidas judiciais. O remetente utiliza o correio eletrônico no exercício do seu trabalho ou em razão
dele, eximindo esta instituição de qualquer responsabilidade por utilização indevida. Se você a recebeu por engano, favor eliminá-la.

De: Renata Pimentel Carvalho Carneiro <renata.carneiro@�emig.mg.gov.br>
Enviado: Wednesday, August 26, 2020 10:29:38 AM
Para: HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares <rilton.soares@cristalia.com.br>
Cc: Daniela Neto Ferreira <daniela.neto@�emig.mg.gov.br>; Thiago Henrique Torres Alvares <thiago.alvares@�emig.mg.gov.br>
Assunto: Re: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
 
Rilton, bom dia!

Envie a proposta com a condição possível para a Cristália.

Att.
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
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Em Terça, Agosto 25, 2020 16:42 -03, "Renata Pimentel Carvalho Carneiro" <renata.carneiro@fhemig.mg.gov.br> escreveu:

 
Rilton

Será uma dispensa de licitação e por isso deve ser na mesma condição do processo anterior que fracassou.
Por isso não podemos alterar as condições!

Att.
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG

Em Terça, Agosto 25, 2020 16:22 -03, HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares <rilton.soares@cristalia.com.br> escreveu:

 

 
Boa tarde. 
Renata , 
Esse quantitativo não pode ser parcelado a entrega? 
Pois é um produto que nossos estoque estão críticos. E não teríamos condições pela situação que estamos diante da Pandemia de entregamos
numa única parcela caso venhamos a ser o ganhador. 
 
Att
 
Rilton José Vilas Boas Soares
Representante Hospitalar - Setor Publico 14106
cel: (31) 9 9194-4938
Belo Horizonte - MG
hos14106@cristaliafv.com.br
_________________________________________________________________________________________________________________
www.cristalia.com.br I SAC: 0800 7011918
 
P Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!
Esta mensagem é uma correspondência reservada e sua divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de utilização depende de
autorização, sujeitando-se o responsável a medidas judiciais. O remetente utiliza o correio eletrônico no exercício do seu trabalho ou em razão
dele, eximindo esta instituição de qualquer responsabilidade por utilização indevida. Se você a recebeu por engano, favor eliminá-la.

De: Renata Pimentel Carvalho Carneiro <renata.carneiro@�emig.mg.gov.br>
Enviado: Tuesday, August 25, 2020 4:00:47 PM
Para: HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares <rilton.soares@cristalia.com.br>; HOSPITALAR - Rilton Jose Vilas Boas Soares
<rilton.soares@cristalia.com.br>
Cc: Daniela Neto Ferreira <daniela.neto@�emig.mg.gov.br>; Thiago Henrique Torres Alvares <thiago.alvares@�emig.mg.gov.br>
Assunto: MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML
 

Prezado Rilton, boa tarde!

 A FHEMIG, necessita adquirir com urgência o medicamento Midazolam 5mg/ml ampola 10ml.
Solicitamos a gentileza de nos enviar, com a maior brevidade possível, Proposta Comercial do medicamento, para Compra por dispensa de
licitação, que será realizada na FHEMIG, para entrega e fornecimento único. Solicitamos também informar se há disponibilidade imediata do
medicamento.
Gentileza enviar proposta o mais rápido possível.
 

ITEM COD SIAD DESCRIÇÃO
UNID

FORNECIMENTO
QUANTIDADE

1 1512552 MIDAZOLAM - PRINCIPIO
ATIVO: MIDAZOLAM;

CONCENTRACAO/DOSAGEM:
5 MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: SOLUCAO

AMPOLA 97.000
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INJETAVEL; APRESENTACAO:
AMPOLA 10 ML

Att.
--
Renata Pimentel Carvalho Carneiro
Farmacêutica - AGAS IV
GAPMA/DIRASS
FHEMIG
 

 
-- --
--
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Matriz - Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 90 - Centro - Embu-Guaçu/SP -CEP 06900-000 - Tel (11) 4662-7211. 

Centro Administrativo - Av. Magalhães de Castro, nº 4.800, 16º andar,Conjuntos 161/162, Edifício Continental Tower - Cidade Jardim cep 05676-120 - São Paulo –  

Tel.: (11) 5586-2000 (Setor de licitações). 

Un. Fabril DF - TR 01 - CJ 11 - Lotes 06 a 12 - S/N- Pólo Desenv. JK-Sta. Maria - Brasília/DF- CEP 72549-555 - Tel (61) 2103-3400. 

Un. Fabril MG - Av Pref Gomes de Oliveira, 4550 - São Cristóvão - PousoAlegre/MG -CEP 37550-000 - Tel (35) 3449-7600. 

Centro de Distribuição - Rod Fernão Dias - BR 381, S/N Parte 2km 862.5Distrito Industrial do algodão # Bairro Algodão - CEP: 37556-830 - Pouso Alegre/MG. 

 

 

 

FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MG 
CNPJ 19.843.929/0001-00 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2608/2020 
 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

MATERIAL 
MARCA/FABRICANTE PRINCIPIO ATIVO QTD Unidade R$ UNIT R$ TOTAL 

1 

Midazolam 5 mg/mL 
sol inj amp com 10 Ml 

 
REGISTRO NO MS 

1.0497.0204.012-4 

 
MARCA: 

DORMIUM 50MG/10ML 
 

PROCEDÊNCIA: 
NACIONAL 

 
FABRICANTE: 

UNIÃO QUÍMICA 
 

MIDAZOLAN 97.000 AMP 

VALOR C/ ICSM 

 
7,20 

VALOR C/ ICSM 

 
698.400,00 

5,90 572.300,00 

R$ UNIT (COM ICMS) SETE REAIS E VINTE CENTAVOS 

R$ TOTAL (COM ICMS) SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS 

R$ UNIT  CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS 

R$ TOTAL  QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS 

 

 
CONDIÇÕES GERAIS: 

 
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS 
VALIDADE DOS MEDICAMENTOS: 12 (DOZE) MESES  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME OC / EMPENHO 

     ALIQUOTA ICMS 18% 

 
EMAIL: licitacoes@uniaoquimica.com.br 
EMAIL: faturamentolicitacoes@uniaoquimica.com.br  
TEL: (11) 5586-2137 

 
 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AG.: 1912-7 C/C 5112-8 
CNPJ PARA FATURAMENTO: 60.665.981/0009-75 

 

Declaramos que estão inclusas todas e quaisquer despesas diretas e indiretas, tais como: transportes, frete, mão-de-obra, encargos 
sociais, previdenciários e trabalhistas, seguros, custos benefícios e tributos diretos e indiretos, incidentes sobre o fornecimento do 
objeto. 

 
 

  Pouso Alegre, 03 de setembro de 2020. 
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